
 

 

UCHWAŁA NR 155/2025 

RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Siemianowice Śląskie w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.), art. 11a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 

uchwala: 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Siemianowice Śląskie w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

 

 

Adam Cebula 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 2283



Załącznik do uchwały Nr 155/2025 

Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Siemianowice Śląskie w 2025 roku 

PREAMBUŁA 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” 

(art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) 

”. 

Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Siemianowice Śląskie. 

Realizacja założonego celu nastąpi poprzez: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Siemianowice Śląskie miejsca w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt – § 1 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich sterylizację/kastrację, leczenie oraz dokarmianie – § 2 

3. odławianie bezdomnych zwierząt i doprowadzanie ich do schroniska – § 3 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – § 4 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – § 5 

6. usypianie ślepych miotów – § 6 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – § 7 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach drogowych z udziałem zwierząt – § 8 

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

1. Gmina Siemianowice Śląskie zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez umieszczanie ich 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt, prowadzonym przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, 

Oddział w Chorzowie, ul. Opolska 36, 41-500 Chorzów (dalej też schronisko), na podstawie zawartej umowy. 

2. Zwierzęta chore lub ranne są niezwłocznie leczone w schronisku, bezpośrednio po ich przyjęciu. 

Bezdomne zwierzęta, tj. psy i koty z terenu Gminy Siemianowice Śląskie są dostarczane do schroniska przez 

podmiot odławiający wskazany w § 3 lub przez inne osoby wskazane przez Gminę. 

3. Bezdomne zwierzęta trafiające do schroniska są znakowane poprzez podskórne wszczepienie 

elektronicznych identyfikatorów, których unikatowe numery wprowadzane są do bazy danych, na potrzeby 

późniejszej identyfikacji. 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich sterylizacja/kastracja, leczenie oraz dokarmianie 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizują opiekunowie społeczni kotów wolno żyjących 

oraz organizacje społeczne, których statutowym celem działaniem jest ochrona zwierząt. Opiekunowie 

społeczni wskazują miejsce dokarmiania kotów, którymi się zajmują. Koty dokarmiane są przez cały rok 

minimum raz dziennie. 

2. Każdy opiekun społeczny ma obowiązek wypełnić „Kartę Karmiciela”, w której zobowiązany jest podać 

swoje dane osobowe, informacje na temat ilości dokarmianych kotów, miejsc dokarmiania, ilości pobranej 

karmy oraz sterylizacji/kastracji kotów. Opiekunowie społeczni muszą być osobami pełnoletnimi. 

3. Gmina Siemianowice Śląskie kupuje karmę dla kotów wolno żyjących, która odbierana jest przez 

opiekunów społecznych. Termin odbioru karmy jest ustalany indywidualnie bezpośrednio z opiekunem 

społecznym kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2283



4. Gmina posiada budki dla kotów wolno żyjących i przekazuje je nieodpłatnie społecznym opiekunom 

kotów wolno żyjących. Opiekunowie społeczni sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz zajmują się 

utrzymaniem domków i ich otoczenia. 

5. Gmina Siemianowice Śląskie podejmuje działania w celu poprawy kondycji zdrowotnej kotów wolno 

żyjących. Leczenie tzw. kociego kataru, urazów łap i odrobaczanie realizuje lecznica weterynaryjna: 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „AN-MAR” Małgorzata Guzenda ul. Klonowa 9, 41-100 Siemianowice 

Śląskie, na podstawie zlecenia. 

6. Gmina Siemianowice Śląskie podejmuje działania zmierzające do ograniczenia populacji wolno żyjących 

kotów poprzez ich sterylizację albo kastrację. Wykonanie zabiegów sterylizacji/kastracji wolno żyjących kotów 

realizuje lecznica weterynaryjna: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „AN-MAR” Małgorzata Guzenda  

ul. Klonowa 9, 41-100 Siemianowice Śląskie, na podstawie umowy. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt i doprowadzanie ich do schroniska 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się niezwłocznie po otrzymaniu 

informacji o konieczności podjęcia interwencji związanych z odławianiem bezdomnych zwierząt. 

3. Odłowione zwierzęta niezwłocznie przekazywane będą do schroniska dla bezdomnych zwierząt 

wymienionego w § 1 ust. 1 załącznika do uchwały. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt wraz z ich transportem odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa. 

5. Odławianie zwierząt bezdomnych wraz z ich transportem do schroniska realizuje: Firma Handlowo- 

Usługowa. Mariusz Jurczyk, Strumień Wierczki 27, 42-400 Zawiercie, na podstawie zawartej umowy. 

§ 4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1. Wszystkie zwierzęta przyjmowanie do schroniska dla bezdomnych zwierząt, jeżeli nie znaleziono ich 

dotychczasowego właściciela, poddawane są obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, jako środek ograniczający 

populację bezdomnych zwierząt. 

2. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta, co do których zachodzą przeciwwskazania ze 

względu na wiek i/lub stan zdrowia. 

3. Wykonywanie zabiegów sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt realizuje podmiot prowadzący 

schronisko dla bezdomnych zwierząt, wymieniony w § 1 ust. 1 załącznika do uchwały, na podstawie zawartej 

umowy. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt powierza się podmiotowi prowadzącemu schronisko 

dla bezdomnych zwierząt, wymienionemu w § 1 ust. 1 załącznika do uchwały. 

2. Schronisko realizuje działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli poprzez publikowanie 

ogłoszeń na stronie internetowej schroniska, gdzie zamieszczane są zdjęcia zwierząt wraz z ich krótkim opisem 

oraz organizowanie akcji propagujących adopcję zwierząt. 

3. Podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt, wydaje zwierzęta do adopcji osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im opiekę i należyte warunki bytowania. 

4. Gmina Siemianowice Śląskie będzie informowała o możliwości adopcji zwierząt przebywających 

w schronisku na stronie internetowej Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

2. Ślepe mioty dostarcza do schroniska podmiot zajmujący się odławianiem bezdomnych zwierząt, Straż 

Miejska lub inne osoby wskazane przez Gminę. 

3. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest w Schronisku wskazanym w § 1, z którym Gmina ma 

podpisaną umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2283



§ 7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Gmina Siemianowice Śląskie zapewnia opiekę zwierzętom gospodarskim poprzez umieszczanie ich 

w gospodarstwie rolnym: F.H.U. ROLMAR Marcin Krzykawski ul. Przyszłości 5, miejsc. Żelisławice, 42-470 

Siewierz, na podstawie zlecenia. 

2. F.H.U. ROLMAR Marcin Krzykawski ul. Przyszłości 5, miejsc. Żelisławice 42-470 Siewierz zapewnia 

całodobową gotowość do przyjęcia zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Siemianowice Śląskie wraz z ich 

odłowieniem, zapewnieniem załadunku i transportu, utrzymywaniem i zapewnieniem właściwej opieki, 

zapewnieniem odpowiedniej karmy oraz zapewnieniem opieki weterynaryjnej. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

1. Gmina Siemianowice Śląskie zapewnia opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

(psów i kotów) realizuje lecznica weterynaryjna: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „AN-MAR” 

Małgorzata Guzenda ul. Klonowa 9, 41-100 Siemianowice Śląskie, na podstawie zlecenia. 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

gospodarskich zwierząt realizuje podmiot wskazany w §7 na mocy obowiązującego zlecenia. 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

wolno żyjących (dzikich) realizuje podmiot prowadzący leśne pogotowie: „LEŚNE POGOTOWIE” Jacek 

Wąsiński ul. Tadeusza Kościuszki 70, 43-190 Mikołów. 

§ 9. Koszty realizacji programu 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego programu zostały zabezpieczone 

w budżecie Gminy Siemianowice Śląskie na 2025 rok na kwotę nie mniejszą niż 367 560,00 zł i zostaną 

wydatkowane w następujących kwotach: 

1) 183 800,00 zł – na przyjmowanie bezdomnych zwierząt (psów i kotów) z terenu Gminy Siemianowice 

Śląskie i przechowywanie ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt; 

2) 13 760,00 zł – na usługę sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących; 

3) 5 000,00 zł – na usługę leczenia kotów wolno żyjących (koci katar, urazy łap, odrobaczanie); 

4) 5 000,00 zł – na zakup budek ocieplanych dla kotów wolno żyjących 

5) 10 000,00 zł – na zakup karmy dla kotów wolno żyjących; 

6) 100 000,00 zł – na odławianie bezdomnych zwierząt wraz z ich transportem do wskazanego schroniska dla 

bezdomnych zwierząt; 

7) 18 000,00 zł – kastracja i sterylizacja zwierząt przyjętych do schroniska; 

8) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz edukacja mieszkańców Gminy 

Siemianowice Śląskie w zakresie opieki nad zwierzętami – bezkosztowo, we własnym zakresie 

w porozumieniu ze schroniskiem; 

9) 1 000,00 zł – usypianie ślepych miotów w schronisku; 

10) 4 000,00 – na zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 

11) 27 000 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt w tym: 

a) 15 000,00 zł – na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt wolno żyjących (dzikich), 

b) 10 000,00 zł – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt (psów i kotów), 

c) 2 000,00 zł – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt gospodarskich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2283



2. Środki, o których mowa wyżej będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb, w sposób 

celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod 

i środków służących osiągnięciu założonych celów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2283


		2025-04-03T06:24:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




